
13.05.2013   03/6407

 

РЕШЕНИЕ

по жалобе № Т03-93/13

 

13.05.2013                                                                                                     Санкт-Петербург

 

Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России по рассмотрению жалоб на
нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее –
Комиссия), созданная приказом от 24.04.2013 № 198-ОВ в составе:

 

Яковлев П.В. -
заместитель руководителя управления, председатель
Комиссии;

Асташенкова Е.И. -
начальник отдела контроля органов власти, член
Комиссии;

Адодина А.О. -
главный специалист-эксперт отдела контроля органов
власти, член Комиссии

в отсутствии представителя организатора торгов – ООО «Консалтинговое бюро
КМС»;

в отсутствии представителя заявителя ООО «Белстрой», при надлежащем
уведомлении о месте и времени рассмотрения жалобы,

в соответствии с частями 16, 17 статьи 18.1. Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон «О защите конкуренции»),
рассмотрев жалобы ООО «Белстрой» (далее - Заявитель) (вх. № 7986 от 25.04.2013),
на действия организатора торгов – ООО «Консалтинговое бюро КМС» при
организации открытых аукционов (извещение № 270313/2817312/02, извещение
№ 280313/1160240/01),

 

УСТАНОВИЛА:

 

25.04.2013 из Московского УФАС России в Санкт-Петербургское УФАС России по
подведомственности, поступили жалобы ООО «Белстрой» на действия
организатора торгов – Территориальное управление Федерального агентства по
управлению государственным имуществом в Ульяновской области, в лице ООО
«Консалтинговое бюро КМС» (вх. № 7986 от 25.04.2013). В жалобах обжалуется срок
опубликования извещений об аукционах (извещение № 270313/2817312/02
опубликовано 27.03.2013, извещение № 280313/1160240/01 опубликовано 28.03.2013),
позже срока начала подачи заявок на участие в аукционах (22.02.2013).



 

В Санкт-Петербургское УФАС России от Заявителя поступило письмо по
электронной почте (вх. 8514 от 06.05.2013), которым Заявитель отозвал жалобы на
действия организатора торгов ООО «Консалтинговое бюро КМС» при организации
открытых аукционов (извещение № 270313/2817312/02, извещение
№ 280313/1160240/01).

В соответствии с ч. 24 ст. 18.1 Закона «О защите конкуренции» Заявитель вправе
отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель,
отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же
действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии в порядке, установленном ст. 18.1 Закона «О
защите конкуренции».

Таким образом, в связи с отзывом Заявителем жалобы до принятия решения по
существу жалобы Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

прекратить процедуру рассмотрения жалобы ООО «Белстрой» (вх. № 7986 от
25.04.2013) на действия организатора торгов – ООО «Консалтинговое бюро КМС»
при организации открытых аукционов (извещение № 270313/2817312/02, извещение
№ 280313/1160240/01).

 

 

Председатель Комиссии                                                                        П.В. Яковлев

 

 

Члены Комиссии                                                                                      Е.И. Асташенкова

 

 

                                                                                                                      А.О. Адодина

 

Решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение трех месяцев со дня
его принятия.


